
  

 

 

  1 (celkem 5) 

 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby  

– Komplexní systém hodnocení erozního ohrožení s vazbou ochrany vodních toků a nádrží před 

zanášením sedimenty 

 
 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění 

dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky (odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro 

účely předběžného oznámení). 

Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným v předběžném 

oznámení dle ustanovení § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou zajištěny 

podklady pro stanovení podmínek opatření Programu rozvoje  

venkova a nebudou moci být efektivně naplňovány cíle vztahu 

k erozní ohroženosti půdy v ČR. Vzhledem k faktu, že se za 



  

 

 

  2 (celkem 5) 

 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

 

posledních 30 let degradace půdy vlivem eroze velmi výrazně 

urychlila (v důsledku intenzifikace zemědělství, preference 

v pěstování některých plodin), je proto potřeba ochranu půdy proti 

vodní erozi urychleně řešit. 

 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky zadavatel zohlednil 

v závazném návrhu smlouvy, zadavatel stanovil sankční 

prostředky v čl. VII. Obchodních podmínek stanovením sankce 

vůči zhotoviteli za neplnění dohodnutých termínů.  

 

Riziko snížení kvality plnění: 

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v zadávacích 

podmínkách a závazném návrhu smlouvy, a proto zadavatel 

nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění.  

Zadavatel je oprávněn na základě ujednání čl. II dílo průběžně 

kontrolovat. Zároveň před přechodem vlastnictví dojde 

k připomínkovému řízení, jehož výsledkem bude potvrzení, že dílo 

odpovídá zadání smlouvy a případným pokynům zadavatele. Dále 

čl. IV garantuje úplnost díla. Za předání vadného díla je v čl. VII 

stanovena sankce.  

 

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  

Cena stanovená na základě zadávacího řízení tak je konečná a 

úplná vč. všech nákladů souvisejících s předmětem plnění veřejné 

zakázky.  

Úpravu výše ceny stanovené na základě zadávacího řízení lze 

provést pouze za podmínek uvedených v závazném návrhu 

smlouvy. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel alternativy nepřipouští. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny 

tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas 

v souladu s právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

 



  

 

 

  3 (celkem 5) 

 

veřejné zakázky.  

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně odůvodní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně odůvodní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

Zadavatel nepožaduje. 



  

 

 

  4 (celkem 5) 

 

orgánem. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky   

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnost faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 

podmínky jsou v souladu s právním řádem  České 

republiky. 

  



  

 

 

  5 (celkem 5) 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Vzhledem k druhu zadávacího řízení – Jednací řízení bez uveřejnění vedené s jediným uchazečem nebyla 

ze strany zadavatele hodnotící kritéria stanovena. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

2 000 000,- Kč bez DPH Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu s ohledem 

na zkušenost s obdobným typem zakázek realizovaných 

v minulosti a na základě podrobné kalkulace cen 

požadovaných prací. 

 

 

 
 


